Муниципальное автономное
       общеобразовательное

       учреждение «Средняя
       общеобразовательная

школа № 5 города Кувандыка

       Кувандыкского района
       Оренбургской области»

                 П Р И К А З

         30 августа 2013 №
              г. Кувандык

«О реализации федерального
государственного образовательного

стандарта общего образования»
В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,                от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 07.04.2010 №01/20 – 399 «Об утверждении регионального плана – графика и экспериментальных площадок по внедрению ФГОС начального общего образования», министерства образования Оренбургской области от 13 апреля 2012 года № 01/20-621 «Об утверждении региональных экспериментальных площадок по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», министерства образования Оренбургской области от 21 мая 2012 года № 01/20 – 792 «Об утверждении плана – графика введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в Оренбургской области», от 29.08.2013 № 01 – 21/1170 «О реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования в общеобразовательных учреждениях Оренбургской области», управления образования администрации муниципального образования Кувандыкский район Оренбургской области «О реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования в ОУ Кувандыкского района» от 30.08.2013 № 226
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Продолжить введение федерального государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС) начального общего образования в 2013-2014 учебном году в 1-х, 2-х, 3-х классах  в штатном режиме.
2. Продолжить введение ФГОС основного общего образования в 5-х,6-х классах на базе региональных экспериментальных площадок.
2. Назначить ответственным координатором по вопросам введения ФГОС начального общего образования заместителя директора по УВР Гурентьеву Л.В.
3. Назначить ответственным координатором по вопросам введения ФГОС основного  общего образования заместителя директора по МР Кучину Н.В.

4. Обеспечить выполнение мероприятий по реализации федерального государственного образовательного  стандарта общего образования в ОУ.

Срок: в течение 2013-2014 учебного года

                                    Отв. Гурентьева Л.В.
                                        Кучина Н.В.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы № 5                                  Б.И. Акмурзина
Приложение к приказу

от 21.05.2012 № 01/20